SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO (SEAD) CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR NÍVEL III DO

QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC)

EDITAL Nº 007 – SEAD/SEDUC, DE 15 DE JULHO DE 2022

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO

O O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, no exercício das

atribuições que lhe foram delegadas pelo inciso II do art. 1º da Portaria nº 2497, de 06 de dezembro

de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado nº 24.429, bem como nos termos do inciso XII do

art. 17 da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e do inciso V do § 4º do art. 4º da Lei nº

19.587, de 10 de janeiro de 2017 e em cumprimento à decisão proferida nos autos do Processo nº

5262502-74.2023.8.09.0000, torna público:

a) O resultado da avaliação de títulos do candidato JEFERSON LISBOA ALVES, inscrição nº

0300145529, cargo 113, de acordo com o disposto abaixo:

Alínea a) Alínea b) Alínea c)
Nota final da prova

de títulos

- - 1,50 1,50

b) a RETIFICAÇÃO do Edital de Homologação do Resultado Final do concurso público para

provimento de 5.050 (cinco mil e cinquenta) vagas no cargo de Professor Nível III do quadro

permanente do Magistério da Secretaria de Estado da Educação (SEDUC), publicado no Diário

Oficial/GO N° 23.971 em 30 de janeiro de 2023, reincluindo o candidato JEFERSON LISBOA

ALVES, na condição de habilitado, ocupando a 13ª (décima terceira) colocação no cadastro de

reserva do cargo de PROFESSOR NIVEL III - INSTRUTOR DE LIBRAS, regional GOIANIA

CENTRAL, em cumprimento da decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 5262502-

74.2023.8.09.0000. O candidato somente poderá ser aproveitado na regional mencionada, aonde

todas as vagas deste cargo já foram oferecidas, ou em outra regional em que não houver aprovados

classificados ou habilitados, mediante termo de opção, desde que haja vaga e no exclusivo

interesse da Administração Pública, respeitada a ordem de classificação.

Central de Atendimento ao Candidato

Insituto Americano de Desenvolvimento - IADES